Заявка
 на включение в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий города Новосибирска на 2021 год
РЕГИОНАЛЬНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ
ПО  РАЗВИТИЮ  И  ПОПУЛЯРИЗАЦИИ  ШАХМАТ 
«ФЕДЕРАЦИЯ  ШАХМАТ  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ»
указать наименование спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации (организатор мероприятия)
	
№
	
Полное наименование мероприятия (с указанием статуса и вида спорта)
	
Сроки
проведения


	
Место
проведения

	
Возраст участников
	
Количество участников


	
	Рейтинг-турнир по шахматам «Факел-2021» памяти А. А. Волокитина
	05 января –
10 февраля
	г. Новосибирск, СП МЦ "Факел"
	любой
	28

	
	Открытый Кубок Новосибирска по быстрым шахматам 2021 г.: 
- 1 этап
- 2 этап 
- 3 этап 
- 4 этап
- 5 этап
- финальный турнир 
	По назначению
	Шахматный клуб «Инициатива», 
по назначению

	любой
	
50

	
	Открытый рейтинг-турнир по шахматам «Февраль -2021»
	03, 05, 07, 08, 10, 12, 14, 16,
17 февраля
	г. Новосибирск МБУДО ДЮ(Ф)Ц № 1 «ЛИГР»
	любой
	36

	
	Открытый Рождественский шахматный турнир.
	28 декабря 2020 года по 14 января 2021 г.
	г. Новосибирск МАУ ДО ДТД УМ «Юниор»
	любой
	40

	
	Серия городских соревнований
«Шахматный Новосибирск-2021» 
1 этап 
2 этап 
3 этап 
4 этап 
5 этап
6 этап
7 этап
8 этап
9 этап

	По назначению
	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»
	любой
	По 200
человек на каждом из этапов

	
	Семейный гамбит
	По назначению
	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»
	любой
	150

	
	Рейтинг-турниры
Шахматного клуба «Инициатива»
 1 этап
2 этап
3 этап
4 этап
5 этап
6 этап
7 этап
8 этап

	По назначению
	г. Новосибирск
Шахматный клуб «Инициатива»
	любой
	По 100
человек на каждом из этапов

	
	Чемпионат города Новосибирска по шахматам
	Апрель

	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»

	любой
	36

	
	XIV фестиваль памяти И. Гилинского – рейтинг турнир по шахматам
	Февраль

	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»
	7-18 лет
	200

	
	Командное первенство города Новосибирска по быстрым шахматам среди ветеранов, посвященное годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	23, 24 апреля
	По назначению
	Ветераны

	50

	
	Фестиваль в честь Дня Победы (турниры ветеранов и молодых шахматистов и 24-й матч «Ветераны – молодежь»
	4, 5, 8 мая
	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»
	Ветераны, юноши, девушки

	70

	
	Рейтинг-турнир по шахматам «Майская ладья»
	с 10 мая по 5 июня
	г. Новосибирск МАУ ДО ДТД УМ «Юниор»
	7-18 лет
	30

	
	Турнир по быстрым шахматам, посвященный Дню защиты детей «Шахматная королева» 
	1, 2 июня
	г. Новосибирск, МКЦ «Сибирь-Хоккайдо»
	Юноши, девушки, дети
	150

	
	XVII Шахматный фестиваль «Сибирь шахматная-2021»
	16 – 25 июня
	г. Новосибирск
Стадион «Спартак» ГАУ НСО
«СШ по шахматам»
	любой
	300

	
	Фестиваль, посвященный 128-летию города Новосибирска
	28 июня
	г. Новосибирск 
По назначению
	любой
	200

	
	ХХХI Шахматный фестиваль «Отважная пешка»
	01 – 10 августа
	г. Новосибирск, ЦМД «Факел» Левобережье ул. Ветлужская, 28А
	любой
	200

	
	Шахматный фестиваль , посвященный Дню физкультурника 
	8 августа
	г. Новосибирск
по назначению
	любой
	

	
	Первенство города Новосибирска среди ветеранов (50+, 65 +)
	26 сентября – 15 октября
	г. Новосибирск
МБУДО ДЮ(Ф)Ц № 1 «ЛИГР»
	Ветераны (50 – 85 лет)
	48

	
	Первенство города Новосибирска среди ветеранов по быстрым шахматам
	23 – 24 декабря
	г. Новосибирск
по назначению

	Ветераны (50 – 85 лет)
	46



